
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO E EDUCAÇAO FÍSICA E DESPORTOS 

 

REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO  DE DISCIPLINA 
 

Ao: Coordenador do Colegiado do Curso de Bacharelado em Educação Física/CEFD/UFES  

 

Eu, _________________________________________________________, matrícula nº 

______________________, aluno (a) do Curso de Bacharelado em Educação Física do CEFD/UFES, solicito  a 

esta Coordenação aproveitamento das seguintes disciplinas: 

SOLICITAÇÃO DE APROVEITAMETO DE 

DISCIPLINA NO CEFD/UFES 

DISCIPLINA DE ORIGEM CURSADA 

CÓD NOME CHS NOME CHS 

  60   

  60   

  60   

  60   

  60   

  60   

  60   

  60   

  60   

  60   

  60   

  60   

  60   

     

     

 

Data: _____/_____/________  

 

                                               ............................................................................. 

                                                                              Assinatura do Aluno 


